
2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 2

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 189 - 2022 - UATACS-SAJI #UNLa
19/10/2022

Acta Complementaria al Convenio Marco de Cooperación con FOPECAP- Curso de Formación de Paritarios

VISTO, el EXP-3970-2022-AME-DDME-SAJI #UNLa correspondiente 8ª Reunión
del Consejo Superior del año 2022, el EXP-725-2021-AME-DDME-SAJI #UNLa, la
RC- 266-2021- UATACS-SAJI #UNLa de fecha 15 de diciembre de 2021; y,

CONSIDERANDO:

Que, la RC-266-2021- UATACS-SAJI #UNLa ratificó el Acta Complementaria al
Convenio Marco de Cooperación a suscribirse entre la Comisión de Administración
del Fopecap; y la Universidad Nacional de Lanús conforme a lo dispuesto en el
artículo 34 inc 16)del Estatuto;

Que, Departamento de Planificación y Políticas Públicas, área gestora, informó bajo
NOTA-2022-76-ACON-DPPP, que la contraparte remitió un nuevo modelo de Acta
Complementaria por cambio de autoridades;

Que, el 30 de septiembre, la Sra. Rectora de esta Universidad ha suscripto un Acta
Complementaria al Convenio Marco de Cooperación con la Comisión
de Administración del FOFECAP;

Que, el Acta citada tiene por objeto la realización del proyecto "Curso de Formación
de Paritarios";

Que, por lo expuesto corresponde dejar sin efecto la RC- 266-2021- UATACS-SAJI
#UNLa de fecha 15 de diciembre de 2021;

Que, en su 8ª Reunión del año 2022 el Consejo Superior ha analizado el convenio
citado y que el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la Comisión de



2022 - Las Malvinas son Argentinas

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 2

Cooperación y Servicio Público, sin encontrar objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o a
suscribirse por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el
Artículo Nº 34, inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Dejar sin efecto la RC- 266-2021- UATACS-SAJI #UNLa de fecha
15 de diciembre de 2021, a partir del dictado de la presente.

ARTICULO 2º Ratificar el Acta Complementaria al Convenio Marco de
Cooperación suscripto el 30 de septiembre de 2022 entre la Comisión de
Administración del FOPECAP- Curso de Formación de Paritarios; y la Universidad
Nacional de Lanús, cuyo texto se adjunta en el Anexo.

ARTICULO 3º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 

 

























Hoja de firmas


		2022-10-24T14:20:36-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-10-24T15:01:09-0300
	Autorizado por Mariana Ugarte


		2022-10-24T15:56:45-0300
	Autorizado por Francisco Pestanha


		2022-10-24T18:41:37-0300
	Autorizado por Ana Maria Jaramillo




